UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Acta Synodalia Osnabrvgensis Ecclesiæ, Ab Anno Christi
MDCXXVIII.**

Brogberen, Johannes

Coloniæ Agrippinæ, 1657

Ad Decretvm XVI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14298

Laici in hoc præstanto morosi sint ad Nos deferant. Sed cavete mihi afferatis excusatum vestrarum inania, dicatisque vel deesse Vobis tempus quod huic curæ insunatis, eamque nimium esse difficultem ac molestam, pueros etiam non venire. Exspectat Christus Samaritanam solam Ioan. 4. priorque venit ad puteum, sedebat sic supra fontem: propter salutem unius etiam animulæ laborandum vobis est & negotiandum. Magnus ille Archiepiscopus Genevensis Franciscus de Sales (qui ante paucos annos sanctissime obiit, & de cuius beatificatione jam apud sedem Apostolicam intanter agitur) hoc exemplum fecutus cum suam Dicecisin visitaret, & non nunquam unicum hominem (plurimi enim sunt Hæretici) in Ecclesia offendenter, integrum concionem dixit, suosque Parochos docuit, tantum propter unius animæ curam à vero Pastore nullum laborem ac studium etiam maximum negligendum vel omittendum.

Præterea audite charissimi: non frequentant templa infantes, quia tu sacerdos ibi non reperiris; non autem ibi reperiris quia non veniunt illi; unde committitur illa errorum vicissitudo. Verum si querere velimus cuius interfuerat ire prius, tuas profecto partes esse constabit, sustines enim ipse regimen eorum, omnisque cura tibi est demandata. Est quidem culpa eorum si te non sequuntur, sed major tua, qui minime prædis, neque te ducem eis præbes: ut Vobis in Nostro Synodali sermone Mense Martii 1652. pluribus exposuimus, huncque laborem tam necessarium Vobis commendavimus.

Ad DECRETUM XII.

Cum aliqui prætendant libros Catholicos deesse, & haberi non posse, Nos eos procurabimus, modo ii qui eos desiderant, ante abitum sub manu, numerum & qualitatem Nobis eorum librorum, quos desiderant, explicit, atque Cathedralis Ecclesiae Nostræ Vicario Theodoro Hülshorft, ad id specialiter à Nobis deputato consignent. Quantum vero momentum æternæ salutis, & vestra & aliorum vobis commissorum dependeat ex hoc & superiori decreto, pro dolor, paucos videmus considerare, nedum exequi; quare per viscera misericordiae Dei vos hortamur mandamusque, ut hoc & præcedens ac subsequens decretum omni diligentia impleatis sanctoque Zelo studeatis.

Ad DECRETUM XIV.

Magnum in hoc decreto defectum repurimus, cum plurimi necdum comparaverint sibi Synodos Nostras jam à triennio impressas, ritualia seu agendas, Martyrolo-

gium, propria sanctorum tam Missalis quam Breviarii, directoria etiam ac Calendaria, multo minus libros Cantionum, Gradualia, Antiphonalia, ut vocant, & alios germanicos hymnorum, item Catechismos, quorum tamen magna pars sumptu Nostro non exiguo in promptu est, & si à Parochis, qui in Ecclesiis necessarii sunt, designentur, haberi poterunt.

Hinc volumus ut quilibet in iis sibi prœcurrandis se magis exhibeat obedientem, & officio suo satisfacientem, ni pœnis subjacere velit severioribus.

At excusant se aliqui ratione mediorum illos comparandi: & illi quidem præcipue qui vel potitando sua consumunt, vel avarè corradendo conservant, vel illicitis impendunt: neminem in hoc excusatum habere possumus vel volumus; ex his officium nostrum totum dependeret, aliorumque & pietas & salus. Nec omnia & singula vobis vestris impensis veniam curanda, sed fabricarum Ecclesiarum, quarum si tennes sint redditus, piorum collectis vestrâ diligentia supplendum erit, vel etiam ad Nos pro remedio deferendum; quod facile inveniemus apud quoddam Pastores & Provifores, qui redditus illos Ecclesiarum abliguriendo libertius consumunt. Omnino hujus decreti executionem Decanis ac Camerariis singulorum decanatum serio demandamus. Volumus etiam ut omnes & singuli hic præsentes coram dicto deputato Nostro Theodoro Hülshorft ante finem Synodi doceant, an & quales ex prædictis libris jam habeant, ut deficiente suppleri possint.

Ad DECRETUM XV.

Serio denudò inculcandum, quia magnus notatur defectus plerumque in locis ubi Pastores ipsimet fôrdidi sunt; E contrario ubi Pastores diligentes morantur, etiam in paupere Ecclesia nitor appetit, ac dilectio decoris domus Dei: Armaria quoque decentia fiant in quibus sacra supellex servetur. Si, quæ aliqui malæ notæ personis pessimè impendunt, Ecclesiæ pauperi applicarent, non dubium quin hic laudem, & in cœlis thesanum sibi procurarent.

Ad DECRETUM XVI.

Miramur nonnunquam qua fronte & qua conscientia, multi dies esuriales & abstinentiae etiam in hac civitate sine ulla apparenti causa prævaricentur, cum laus Deo, quæ ad viatum pertinent tolerabili pretio haberi possint. Suam itaque Pastores & Clerici in eo demonstrent diligentiam, ut hic defectus eradicetur: Caveant verò, ne, quod absit, pravo exemplo suo, ut factum etiam hic in civitate non adeo diu esse, audivimus, Laicis sibi commissis, aut aliis ad labores conductis ruine

ruinæ spiritualis hac in parte occasio sint, scandalumque præbeant & ipsimet peccent.

Cum sanctissimus Dominus N. Papa Urbanus V II circa S. Ioannis Bapt. Nativitatis Vigiliae jejunium, si in festo sanctissimi Corporis Christi occurrat, decretum publicarit de illius observacione, hinc nos illud hic publicandum volumus.

Quo dicto lectura est per Secretarium Synodalem dictum decretum, ut sequitur.

DECRETUM

S. RITUUM CONGREGAT.

De non jejunando in vigilia S. Ioannis Baptiste, quando contingit die solennitatis Corporis Christi, die 24 Septembris anno 1638.

CVM anno proximè venturo 1639 vigilia S. Ioannis Baptiste incidat in diem solennitatis corporis Christi: Fuit à pluribus locorum Ordinariis supplicatum Sanctissimo pro declaracione, quid agendum

de jejuno eo die prescripto. Et supplicatione per Sanctitatem suam ad Sacram Rituum congregationem remisla, eadem S. Congregatio re mature discussa, censuit: Non esse jejunandum neque abstinendum à carnis, in festo solennitatis corporis Christi, sed anticipandum jejunium die antecedenti, nempe feria quartâ, pro ut jejunaretur in ipsa vigilia: Et videri eidem S. Congregationi, quod Sanctitas Sua, si ita placuerit, praeciperet super hoc expediri Breve pro perpetuis futuris temporibus, quando idem calus contigerit: Et facta per me Secretarium relatione de premissis Sanctitati Suae, Sanctitas Sua sententiam S. Congregationis laudavit, & Breve pro toto orbe expediri mandavit, pro ut expeditum fuit. Tenoris ut sequitur.

C. Epif. Portu. Card. Pius.

Loco + signilli.

Julius Cincius Secret.

V R B A N V S P A P A V I I I .

Ad perpetuam rei memoriam.

CVM evenire quandoque possit, ut vigilia S. Ioannis Baptiste, in diem festum solennitatis Sanctissimi Corporis Domini nostri Jesu Christi incidat. Nos attentes diem festum hujusmodi, quo tanti sacramenti institutio, summa totius populi Christiani laetitia recolitur, è principalibus anni festivitatibus existere, propterea de venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium sacris aëtibus præpositorum consilio, deinceps perpetuis futuris temporibus, quoties vigilam predicam, in dictum diem festum solennitatis Sanctissimi Corporis Domini nostri Jesu Christi incidere contigerit, non esse jejunandum, neque à carnis abstinendum in die festo hujusmodi, sed anticipandum jejunium die immediate antecedenti, nempe feria quartâ, pro ut jejunaretur in ipsa vigilia: Apostolica auctoritate tenore presentium statuimus & ordinamus: In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Volumus autem ut presentium transumptis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis & signillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus fides ubique adhibetur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostendata. Dat. Romæ apud S. Mariam majorem sub annulo Piscatoris die 13 Octobris

anno M D C XXXVII. Pontificatus Nostris anno decimo sexto.

M. A. Maraldus.

Romæ ex Typographia Rev. Cam. Apostolice M D C XXXVIII.

Deinde perrexit Secretarius in statuis relegendis.

Ad D E C R E T U M X V I I .

OAuditores, hoc magnum est & maximæ considerationis, ut scilicet Pastor, cuius est Sacraenta administrare, meminerit, se sancta tractare, omnique temporis momento paratum esse oportere ad tam sanctæ administrationis munus: Quæ ergo vitæ castæ, puræ, sobriæ, & religiosæ esse debet, mentemque ipsam ab omni labe peccati immunem adjutrice divinæ gratiæ conservare? Nam et si sacramenta divinam quandam virtutem quæ ipsis inest, nunquam amittant, tamen impure ea administrantibus æternam mortem afferrunt. Quacunque diei vel noctis horâ ad sacramenta administranda vocaris, o Pastor, o Sacellane, nullam tam sanctis pietatis officiis moram interponas, (munus enim hoc tuum est, cuius causa ab Ecclesia, & populo sustentaris.) Sed, o Pastores, quam multi vestrum sunt qui cum vocantur, vel vultu, vel verbis, vel alio signo non ostendant se gravate iuratos? Non desunt forsitan etiam, qui se vel

v E e excus-